
DULCES Y GOLOSINAS LA GLORIA SL:                                     FICHA TECNICA PRODUCTOS 

Dpto técnico y calidad 

 

FICHA TECNICA DEL PRODUCTO: CARAMELOS OVALADOS DE SABORES 

FECHA 01/06/2019 

NOMBRE DEL PRODUCTO: CARAMELO OVALADO SABORES      REFERENCIA 089 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO: Caramelos forma ovalado con varios sabores: limón, 
fresa, naranja, piña, tutti, sandía, melón, manzana, 
plátano, cereza, cola, melocotón, frambuesa, mandarina. 

LUGAR DE ELABORACIÓN: Dulces y Golosinas La Gloria SL 
Avda Juan Carlos I s/n 
14520 Fernán Núñez 
Córdoba        Tlf. 957-380-085                RGSA: 23.02361/CO 

COMPOSICIÓN: Ingredientes: Azúcar, Glucosa, Ácido Cítrico y láctico, 
Aromas y Colorantes: E-100, E-120, E-131 y  E-171 

PRESENTACIÓN: El producto se presenta en unidades individuales, en 
bolsas de 1 Kg de peso, compuesto por 195 unidades en 
cada kilo. El producto va envuelto en papel de polietileno 
tipo sobre y doble lazo en papel transparente 

NORMATIVA APLICABLE: Reglamento UE  1169/2011        
Real Decreto 348/2011        

IMAGEN DEL PRODUCTO ENVUELTO: 

 
IMAGEN DEL PRODUCTO SIN ENVOLTURA:  

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Y 
FÍSICO-QUÍMICAS 

Aerobios mesófilos (ufc/gr) Duros:102 ,Otros: 104  

Enterobacterias/gr 
Duros: ausencia ,Otros: 
ausencia 

Mohos y Levaduras 
(ufc/gr) 

Duros :10,  Otros: 3x 102 

CARACTERÍSTICAS Nº DE LOTE 
 
Nombre, referencia y fecha fabricacion 

 
VIDA UTIL DEL PRODUCTO 

5 años 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Conservar en sitio fresco y seco, en cajas de bolsas 

apiladas en palets o en estantes 
CONDICIONES DE TRANSPORTE En vehículo no isotermo 
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INFORMACION 
NUTRICIONAL: 

 

 100 gr 

      Valor Energetico 1672 Kj/394 Kcal 

       Grasas: 
De las cuales saturadas 

0 
0 

      Hidratos de Carbono: 
De los cuales azucares 

98.4 
98.4 

      Proteinas 0 

      Sal 
0 
 

  

  

INFORMACION SOBRE 
ALERGENOS: 

 
Contiene 

 

Cereales que contegan gluten y productos    
derivados 

NO 

Crustaceos y productos a base de crustáceos 
 

NO 

Huevos y productos a base de huevo 
 

NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO 

Soja y productos a base de soja 
 

NO 

Leche y sus derivados (incluyendo lactosa) 
 

NO 

Frutos de cascara  y productos derivados 
 

NO 

Apio y productos derivados 
 

NO 

Mostaza y productos derivados 
 

NO 

Granos de sesamos y productos a base de 
granos de sésamo 

NO 

Anhidrido sulfuroso y sulfitos NO 

Altramuces y productos a base de altramuces NO 

Moluscos y productos a base de moluscos 
 

NO 

 

 


